
  ※　輸出は確報値、輸入は９桁速報値

 

１　貿易額

大分港 佐伯港

価額 前年同月比 前年同期比 前年同月比 前年同期比

輸出 68,731,134 132.3 132.3 輸出 119.4 119.4

輸入 197,289,098 123.7 123.7 輸入 97.2 97.2

差引 △ 128,557,964 差引

      ※大分港には、中津港、佐賀関港の実績を含む

津久見港 大分空港

価　額 前年同月比 前年同期比 前年同月比 前年同期比

輸出 1,166,367 42.9 42.9 輸出 ― ―

輸入 1,176,057 309.8 309.8 輸入 全増 全増

差引 △ 9,690 差引

２　主要輸出・輸入品目
大分港

数量 前年同月比 前年同月比 構成比 数量 前年同期比 価  額 前年同期比 構成比

有 機 化 合 物 127.1 9.2 6,346,028 127.1 9.2
プ ラ ス チ ッ ク ＭＴ 1,373 58.9 81.5 0.6 1,373 58.9 401,651 81.5 0.6
鉄 鋼 ＭＴ 339,930 153.6 117.4 38.7 339,930 153.6 26,568,231 117.4 38.7
銅 及 び 同 合 金 ＭＴ 12,804 150.6 155.6 21.4 12,804 150.6 14,714,250 155.6 21.4
事 務 用 機 器 101.3 7.5 5,166,480 101.3 7.5
映 像 機 器 ＮＯ 2,008 111.6 249.1 0.8 2,008 111.6 527,492 249.1 0.8
船 舶 類 ＮＯ 1 100.0 87.7 6.6 1 100.0 4,527,782 87.7 6.6
鉄 鉱 石 ＭＴ 2,018,571 108.3 84.1 15.2 2,018,571 108.3 30,022,716 84.1 15.2
銅 鉱 ＭＴ 144,516 154.2 140.4 25.9 144,516 154.2 51,173,715 140.4 25.9
石 炭 ＭＴ 872,651 132.5 171.8 17.0 872,651 132.5 33,568,931 171.8 17.0
原 油 及 び 粗 油 ＫＬ 314,329 80.7 100.0 11.6 314,329 80.7 22,816,374 100.0 11.6
揮 発 油 ＫＬ 286,451 112.5 115.3 8.9 286,451 112.5 17,585,696 115.3 8.9
液 化 石 油 ガ ス ＭＴ 80,820 204.7 193.1 3.6 80,820 204.7 7,142,770 193.1 3.6
液 化 天 然 ガ ス ＭＴ 209,566 103.4 190.0 12.8 209,566 103.4 25,215,052 190.0 12.8

佐伯港

数量 前年同月比 前年同月比 構成比 数量 前年同期比 価  額 前年同期比 構成比

船 舶 類 ＮＯ 1 100.0 124.4 96.6 1 100.0 3,294,856 124.4 96.6
木 材 59.1 1.1 39,064 59.1 1.1
魚 介 類 ＭＴ 54 45.8 54.1 2.3 54 45.8 78,421 54.1 2.3
石 こ う ＭＴ 全減 全減 全減 全減
植 物 性 油 か す ＭＴ 16,227 全増 全増 45.7 16,227 全増 313,155 全増 45.7
その他の調製食料品 全増 4.3 29,171 全増 4.3
植 物 性 原 材 料 43.6 32.9 225,556 43.6 32.9
魚 介 類 ＫＧ 全減 全減 全減 全減
木 材 全増 17.1 116,791 全増 17.1

津久見港

数量 前年同月比 前年同月比 構成比 数量 前年同期比 価  額 前年同期比 構成比

船 舶 類 ＮＯ 全減 全減 全減 全減
セ メ ン ト ＭＴ 167,200 79.2 121.9 89.3 167,200 79.2 1,041,452 121.9 89.3
石 灰 石 ＭＴ 58,990 114.1 143.6 10.3 58,990 114.1 120,555 143.6 10.3
石 炭 ＭＴ 19,800 122.2 317.6 99.8 19,800 122.2 1,174,130 317.6 99.8
石 油 コ ー ク ス ＭＴ ― ― ― ―
ア ル コ ー ル 飲 料 L 546 全増 全増 0.2 546 全増 1,927 全増 0.2

大分空港

数量 前年同月比 前年同月比 構成比 数量 前年同期比 価  額 前年同期比 構成比

航空機類 ＭＴ 1 全増 全増 100.0 1 全増 142,965 全増 100.0

※港別貿易額は、各官署の通関額合計による。

この内容を引用されるときは、大分税関支署発表によると付記してください。
本資料に関する問合せ先　：　大分税関支署　　管理課  ＴＥＬ　０５０－３５３９－３３００　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 シロイ　クロイ  ＦＡＸ　０９７－　５２４－００６７
★ 密輸ダイヤル（２４時間受付）【０１２０－４６１－９６１】 ホームページアドレス　http://www.customs.go.jp/moji/

税関チャンネル　http://www.youtube.com/user/mof

142,965

1,927

本　　　月

区分
累計

価　額

本月
区分

輸　入

輸　出

区分 品名 数量単位

輸　入

313,155

輸　出
3,294,856

39,064
78,421

142,965

輸　入

累　　　計
価    額

輸　出 1,041,452
120,555

区分 品名 数量単位
本　　　月

1,174,130

累　　　計

142,965

　（価額：千円、％）

　（価額：千円、％）
本　　　月

68,731,134

累計

累　　　計
価    額

△142,965

本月

価額

3,412,341

684,673

2,727,668

本月

価　額

　（価額：千円、％）

累　　　計
価    額

本月

1,166,367

1,176,057

△ 9,690

大分税関支署

令和5年3月10日
　　令和５年１月分　大分税関支署管内貿易概況

区分
累計

価額

価　額

　（価額：千円、％）

3,412,341

684,673

2,727,668

区分
価額

197,289,098

△ 128,557,964

累計

△142,965

輸　入

25,215,052

401,651

14,714,250

30,022,716

5,166,480

26,568,231

33,568,931
51,173,715

527,492

7,142,770

22,816,374
17,585,696

区分 品名 数量単位
価    額

4,527,782

　（価額：千円、％）　（価額：千円、％）

　（価額：千円、％）

　（価額：千円、％）

輸　出

6,346,028

116,791

29,171
225,556

区分 品名 数量単位
本　　　月


