



# 令和5年1月分 大分税関支署管内貿易概況

※ 輸出は確報値、輸入は9桁速報値

大分税関支署

令和5年3月10日

## 1 貿易額

### 大分港

区分	本月		累計	
	価額	前年同月比	価額	前年同期比
輸出	68,731,134	132.3	68,731,134	132.3
輸入	197,289,098	123.7	197,289,098	123.7
差引	△ 128,557,964		△ 128,557,964	

※大分港には、中津港、佐賀関港の実績を含む

### 津久見港

区分	本月		累計	
	価額	前年同月比	価額	前年同期比
輸出	1,166,367	42.9	1,166,367	42.9
輸入	1,176,057	309.8	1,176,057	309.8
差引	△ 9,690		△ 9,690	

(価額:千円、%)

### 佐伯港

区分	本月		累計	
	価額	前年同月比	価額	前年同期比
輸出	3,412,341	119.4	3,412,341	119.4
輸入	684,673	97.2	684,673	97.2
差引	2,727,668		2,727,668	

(価額:千円、%)

### 大分空港

区分	本月		累計	
	価額	前年同月比	価額	前年同期比
輸出	—	—	—	—
輸入	142,965	全増	142,965	全増
差引	△ 142,965		△ 142,965	

(価額:千円、%)

## 2 主要輸出・輸入品目

### 大分港

区分	品名	数量単位	本 月					累 計			
			数量	前年同月比	価額	前年同月比	構成比	数量	前年同期比	価額	前年同期比
輸 出	有機化合物				6,346,028	127.1	9.2			6,346,028	127.1
	プラスチック	MT	1,373	58.9	401,651	81.5	0.6	1,373	58.9	401,651	81.5
	鉄 鋼	MT	339,930	153.6	26,568,231	117.4	38.7	339,930	153.6	26,568,231	117.4
	銅 及び 同 合 金	MT	12,804	150.6	14,714,250	155.6	21.4	12,804	150.6	14,714,250	155.6
	事務用機器				5,166,480	101.3	7.5			5,166,480	101.3
	映像機器	NO	2,008	111.6	527,492	249.1	0.8	2,008	111.6	527,492	249.1
輸 入	船 舶 類	NO	1	100.0	4,527,782	87.7	6.6	1	100.0	4,527,782	87.7
	鉄 鉱 石	MT	2,018,571	108.3	30,022,716	84.1	15.2	2,018,571	108.3	30,022,716	84.1
	銅 鉱	MT	144,516	154.2	51,173,715	140.4	25.9	144,516	154.2	51,173,715	140.4
	石 炭	MT	872,651	132.5	33,568,931	171.8	17.0	872,651	132.5	33,568,931	171.8
	原油及び粗油	KL	314,329	80.7	22,816,374	100.0	11.6	314,329	80.7	22,816,374	100.0
	揮発油	KL	286,451	112.5	17,585,696	115.3	8.9	286,451	112.5	17,585,696	115.3

### 佐伯港

区分	品名	数量単位	本 月					累 計			
			数量	前年同月比	価額	前年同月比	構成比	数量	前年同期比	価額	前年同期比
輸 出	船 舶 類	NO	1	100.0	3,294,856	124.4	96.6	1	100.0	3,294,856	124.4
	木 材				39,064	59.1	1.1			39,064	59.1
	魚 介 類	MT	54	45.8	78,421	54.1	2.3	54	45.8	78,421	54.1
	石 こ う	MT		全減		全減			全減		全減
	植物性油かす	MT	16,227	全増	313,155	全増	45.7	16,227	全増	313,155	全増
	その他の調製食料品				29,171	全増	4.3			29,171	全増
輸 入	植物性原材料				225,556	43.6	32.9			225,556	43.6
	魚 介 類	KG		全減		全減			全減		全減
	木 材				116,791	全増	17.1			116,791	全増
	石 灰										
	炭										
	石油コーカス	MT		—		—			—		—

### 津久見港

区分	品名	数量単位	本 月					累 計			
			数量	前年同月比	価額	前年同月比	構成比	数量	前年同期比	価額	前年同期比
輸 出	船 舶 類	NO		全減		全減			全減		全減
	セ メ ン ト	MT	167,200	79.2	1,041,452	121.9	89.3	167,200	79.2	1,041,452	121.9
	石 灰 石	MT	58,990	114.1	120,555	143.6	10.3	58,990	114.1		